
UCHWAŁA NR 375/2023 
ZARZĄDU POWIATU W OLECKU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2022 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1526 z późn.zm.),  oraz art. 270 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn.zm.),Zarząd 
Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie finansowe Powiatu Oleckiego za rok 2022, stanowiące 
załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Oleckiego za rok 2022, o którym mowa w § 
1 obejmuje: 

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych; 

3) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych; 

4) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień zmian 
w funduszu samorządowych jednostek budżetowych; 

5) informację dodatkową. 

§ 3. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w § 1 przedkłada się Radzie Powiatu 
w Olecku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130BA8DA-7F5F-4CD8-8656-24232C3FC1E9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  

Wicestarosta 
 
 

Marek Dobrzyń 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Zofia Bordzio 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Izabela Sertel 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Czesław Gontar 

Starosta Olecki 
 
 

Marzanna Pojawa-
Grajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130BA8DA-7F5F-4CD8-8656-24232C3FC1E9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 270 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

sprawozdanie finansowe zarząd powiatu przekazuje organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku 

budżetowym. W związku z powyższym przedkłada się: 

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO ZA 2022 ROK WRAZ Z UZUPEŁNIAJĄCYMI INFORMACJAMI I 
OBJAŚNIENIAMI 

I. Informacje ogólne. 

W załączeniu sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego – 

Powiat Olecki za 2022 rok, na które składają się: 

1. bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2. łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych; 

3. łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków 

i strat samorządowych jednostek budżetowych; 

4. łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające 

z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych; 

5. informacja dodatkowa; 

6. wprowadzenie do sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego – Powiat Olecki – za 2021 rok wraz z uzupełniającymi 

informacjami i objaśnieniami. 

Do niniejszego dokumentu dołączono wykaz samorządowych jednostek budżetowych (III), 

których sprawozdania wraz ze sporządzonymi przez poszczególne jednostki budżetowe 

informacjami dodatkowymi posłużyły do sporządzenia sprawozdań łącznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130BA8DA-7F5F-4CD8-8656-24232C3FC1E9. Podpisany Strona 1



II. Zasady sporządzania sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

1. Podstawa prawna sporządzania sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w pkt. I. sporządzono w oparciu 

o Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku 

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342), zwane dalej Rozporządzeniem. 

2. Metodologia sporządzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Rachunkowość w jednostce samorządu terytorialnego - Powiat Olecki - 

prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn.zm.), z uwzględnieniem zasad 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.). Szczególne zasady rachunkowości określa 

rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku, o którym 

mowa w pkt.1. 

Podczas sporządzania sprawozdania finansowego ustalono wysokość wzajemnych 

rozliczeń pomiędzy jednostkami budżetowymi funkcjonującymi 

w ramach jednostki samorządu terytorialnego w zakresie określonym 

Rozporządzeniem, tj: 

  w zakresie wzajemnych należności i zobowiązań, 

  przychodów i kosztów będących następstwem świadczeń między 

jednostkami, 

  nieodpłatnie przekazanych między jednostkami środków trwałych i środków 

trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130BA8DA-7F5F-4CD8-8656-24232C3FC1E9. Podpisany Strona 2



zrealizowanych dochodów i poniesionych wydatków. 

3. Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, 
pomiaru wyniku finansowego oraz objaśnienia niektórych pozycji sprawozdań 
finansowych 

3.1 Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego: 

  należności od budżetów wykazane są w kwocie wynikającej z rozliczenia 

z innymi budżetami; 

  zobowiązania finansowe wykazane są w kwocie pozostających do spłaty 

wyemitowanych przez Powiat papierów wartościowych; 

  zobowiązania wobec budżetów wykazane są w kwocie podlegającej 

zwrotowi do innych budżetów; 

  pozostałe zobowiązania wykazane są w kwocie wymagającej zapłaty. 

3.2 Łączny bilans: 

  aktywa trwałe prezentowane są w bilansie w kwotach netto, tj. po 

uwzględnieniu umorzeń oraz odpisów aktualizujących; 

  należności wykazywane są w bilansie w kwocie netto z uwzględnieniem 

dokonywanych odpisów aktualizujących należności. 

Powiat nie tworzy rezerw na przyszłe zobowiązania dotyczące przyszłych świadczeń 

pracowniczych, co jest zgodne z zapisem § 14 Rozporządzenia. 

III. Wykaz jednostek budżetowych Powiatu Oleckiego wg stanu na dzień 

31.12.2022 r. 

1) I Liceum Ogólnokształcące 

2) Zespół Szkół Technicznych 

3) Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych 

4) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych 

5) Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130BA8DA-7F5F-4CD8-8656-24232C3FC1E9. Podpisany Strona 3



6) Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

7) Dom nr 1 im. Janusza Korczaka 

8) Dom nr 2 im. Janusza Korczaka 

9) Dom nr 3 im. Janusza Korczaka 

10) Dom nr 4 im. Janusza Korczaka 

11) Dom nr 5 im. Janusza Korczaka 

12) Dom nr 6 im. Janusza Korczaka 

13) Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” 

14) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

15) Powiatowy Urząd Pracy 

16) Powiatowy Zarząd Dróg 

17) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

18) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

19) Starostwo Powiatowe 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130BA8DA-7F5F-4CD8-8656-24232C3FC1E9. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



